



Tutein & Koch ApS

Farvergade 8
1463 København K
CVR-nr. 21610828

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.05.2021

John Hauschildt Ladekarl
dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tutein & Koch ApS
Farvergade 8
1463 København K

CVR-nr.: 21610828
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020
Hjemmeside: www.tuteinogkoch.dk

Direktion

Michael Clausen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handelsvirksomhed inden for den grafiske branche.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udviser et overskud på 766 t.kr. mod et underskud før skat på 274 t.kr. i 2019. Årets resultat før skat har været negativt påvirket af COVID-19. Årets resultat før skat er positivt påvirket af hensættelse til pensioner med 2.526 kr., som følge af at tidligere mangeårig direktør er afgang ved døden. Samlet anses resultatet som tilfredsstillende.

Som økonomiske støttetiltag har myndighederne i Danmark gennem 2020 tilbudt erhvervslivet forskellige kompensationsordninger. Selskabet har i 2020 modtaget lønkompensation for hjemsendte medarbejdere på 109 t.kr.

Årets resultat efter skat udviser et overskud på 210 t.kr. mod et underskud på 2.367 t.kr. i 2019.

Efter disponering af årets resultat udgør egenkapitalen 20.429 t.kr. (20.219 t.kr. i 2019).

Forventet udvikling

For 2021 forventes et bruttoresultat på niveau med 2020 med forbehold for usikkerheden forbundet med effekten af eventuelle yderligere COVID-19 restriktioner.

Begivenheder efter balancedagen

Myndighederne i Danmark har i starten af 2021 forlænget de COVID-19 restriktioner, der blev indført ultimo 2020. Det har blandt andet betydet, at selskabets fysiske butik har været tvangslukket i hele januar og februar 2021, hvilket har påvirket selskabet negativt. Eventuelle fortsættelser af de skærpede restriktioner kan få væsentlige samfundsøkonomiske konsekvenser, hvilket kan påvirke selskabets kunder negativt og dermed også selskabets indtjening og finansielle stilling yderligere negativt.

Selskabets forhenværende og mangeårige administrerende direktør er i april 2021 afgang ved døden. Afledt heraf reduceres selskabets pensionsforpligtelse. Effekten er opgjort til en forventet reduktion af forpligtelsen med 4,2 mio.kr. Skatteeffekten heraf udgør 0,8 mio.kr., hvorfor selskabet afledt heraf forventer en effekt efter skat i niveauet 3,4 mio.kr. til indtægtsførsel i 2021.

Bortset herfra er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	2.696.309	3.144.624
Personaleomkostninger	3	(1.309.214)	(3.494.758)
Driftsresultat		1.387.095	(350.134)
Andre finansielle indtægter		545.382	1.101.011
Andre finansielle omkostninger	4	(1.166.360)	(1.024.386)
Resultat før skat		766.117	(273.509)
Skat af årets resultat	5	(555.726)	(2.093.694)
Årets resultat		210.391	(2.367.203)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		210.391	(2.367.203)
Resultatdisponering		210.391	(2.367.203)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Deposita		733.661	728.713
Udskudt skat	6	2.199.114	2.754.840
Finansielle aktiver		2.932.775	3.483.553
Anlægsaktiver		2.932.775	3.483.553
Fremstillede varer og handelsvarer		2.147.195	2.196.423
Varebeholdninger		2.147.195	2.196.423
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		222.593	236.142
Andre tilgodehavender		104.892	183.124
Tilgodehavende skat		25.934	45.765
Periodeafgrænsningsposter		34.084	33.558
Tilgodehavender		387.503	498.589
Andre værdipapirer og kapitalandele		28.774.489	29.650.894
Værdipapirer og kapitalandele		28.774.489	29.650.894
Likvide beholdninger		598.792	362.773
Omsætningsaktiver		31.907.979	32.708.679
Aktiver		34.840.754	36.192.232

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		4.560.000	4.560.000
Overført overskud eller underskud		15.868.978	15.658.587
Egenkapital		20.428.978	20.218.587
Hensættelser til pensioner o.l.		9.918.385	12.444.413
Hensatte forpligtelser		9.918.385	12.444.413
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.263.925	2.392.903
Anden gæld	7	153.129	63.689
Langfristede gældsforpligtelser	8	2.417.054	2.456.592
Leverandører af varer og tjenesteydelser		653.784	374.588
Anden gæld		1.422.553	698.052
Kortfristede gældsforpligtelser		2.076.337	1.072.640
Gældsforpligtelser		4.493.391	3.529.232
Passiver		34.840.754	36.192.232
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	9		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.560.000	15.658.587	20.218.587
Årets resultat	0	210.391	210.391
Egenkapital ultimo	4.560.000	15.868.978	20.428.978

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Myndighederne i Danmark har i starten af 2021 forlænget de COVID-19 restriktioner, der blev indført ultimo 2020. Det har blandt andet betydet, at selskabets fysiske butik har været tvangslukket i hele januar og februar 2021, hvilket har påvirket selskabet negativt. Eventuelle fortsættelser af de skærpede restriktioner kan få væsentlige samfundsøkonomiske konsekvenser, hvilket kan påvirke selskabets kunder negativt og dermed også selskabets indtjening og finansielle stilling yderligere negativt.

Selskabets forhenværende og mangeårige administrerende direktør er i april 2021 afgået ved døden. Afledt heraf reduceres selskabets pensionsforpligtelse. Effekten er opgjort til en forventet reduktion af forpligtelsen med 4,2 mio.kr. Skatteeffekten heraf udgør 0,8 mio.kr., hvorfor selskabet afledt heraf forventer en effekt efter skat i niveauet 3,4 mio.kr. til indtægtsførsel i 2021.

Bortset herfra er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Bruttofortjeneste/-tab

I regnskabsposten "Andre driftsindtægter" indgår modtaget lønkompensation til virksomheder i økonomisk krise som følge af COVID-19 med 108.622 kr. Lønkompensationen kompenserer virksomheden for at have hjemsendt medarbejdere i perioden, hvor myndighederne havde indført restriktioner for at reducere COVID-19 smittespredning.

3 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	3.150.449	3.137.203
Pensioner	(2.069.200)	102.580
Andre omkostninger til social sikring	227.965	254.975
	1.309.214	3.494.758
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	7

Pensionerne indregnet i personaleomkostningerne er i året reduceret med en regulering af selskabets hensættelser til pensioner på 2.526 t.kr.

4 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	46.107	48.358
Dagsværdireguleringer	1.049.658	907.727
Øvrige finansielle omkostninger	70.595	68.301
	1.166.360	1.024.386

5 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring af udskudt skat	555.726	2.093.694
	555.726	2.093.694

6 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Materielle aktiver	10.469	10.469
Tilgodehavender	6.600	6.600
Hensatte forpligtelser	2.182.045	2.737.771
Udskudt skat i alt	2.199.114	2.754.840

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 4.736 t.kr., hvoraf selskabets ledelse har valgt at indregne i alt 2.199 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af fremførbare skattemæssige underskud og uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige saldo værdier. Det er ledelsens vurdering, at skatteaktivet vil blive anvendt i fremtidige skattepligtige indkomster.

7 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Feriepengeforpligtelser	153.129	63.689
	153.129	63.689

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.263.925	2.263.925
Anden gæld	153.129	153.129
	2.417.054	2.417.054

9 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	28.774.489
Ændringer af dagsværdien, der er indregnet direkte i resultatopgørelsen	1.049.658

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	733.661	728.713

Forpligtelsen vedrører selskabets lejemål, der kan opsiges med 6 måneders varsel.
